令和６年１月５日

郡市区等医師会長 殿

大阪府医師会長

高 井 康 之

(公印省略)

令和６年度介護給付費等における支払日について

平素は本会事業に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、大阪府国民健康保険団体連合会から、標記について通知がありました。介護

給付費等における支払日については、従来、原則として毎月 24 日とし、24 日が土・

日・祝日にあたる場合は、24 日以降の休日等を除く直近日で設定されています。 し

かし、令和６年９月においては、原則どおりでは９月 24 日(火)となるところ、介護

給付費等の全国決済業務の処理日程の関係上９月 25 日(水)にするため、ご協力をお

願いしたいとのことです。

なお、令和６年度の各月の支払日につきましては、令和６年２月に本会ホームペー

ジに掲載予定の「令和６年度介護給付費明細書等受付日・支払日カレンダー」にて示

される予定です。

つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知賜りますとともに、貴会

会員へご周知くださいますようお願い申し上げます。

＜担当＞ 大阪府医師会地域医療２課(西井・吉田・竹村)

〒543-8935  大阪市天王寺区上本町 2-1-22

TEL: 06-6763-7002 FAX: 06-6765-3737